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Drodzy czytelnicy!

20 lutego prezydent podpisał ustawę z dnia 
26 stycznia 2023 r. o finansowaniu wspólnej 
polityki rolnej (WPR) na lata 2023-2027. WPR 
jest jedyną, w pełni wspólnotową polityką UE, 
ważną nie tylko dla rolników i producentów 
żywności, ale także dla mieszkańców obszarów 
wiejskich i konsumentów. Zorientowana jest nie 
tylko na rentowność i podniesienie dochodów 
gospodarstw rolnych, ale też bardziej 
skuteczną realizację polityki w zakresie ochrony 
środowiska i klimatu oraz zrównoważony 
rozwój obszarów wiejskich. Wśród jej celów 
znajduje się również m.in. wspieranie wiedzy, 
innowacji i cyfryzacji w rolnictwie i na obszarach 
wiejskich (s. 14).

Czy wiecie Państwo, że młodzieżowym 
słowem roku 2022 został wyraz „essa”? Essa 
oznacza coś łatwego, co przychodzi łatwo 
dlatego, że jesteśmy wyluzowani (mieć essę, 
luz), występuje jako okrzyk radości lub triumfu, 
wykorzystywany jako ekspresja pozytywnych 
uczuć, a nawet pozdrowienie. Patrząc na koniec 
ubiegłego i początek tego – takim rolniczym 
słowem może będą ekoschamaty? Ale tu, 
wprost odwrotnie, chyba nikomu, kto już 
zorientował się mniej lub więcej  
o co w nich chodzi – nie kojarzą się z czyś, co 
przyjdzie łatwo… Tak się jednak zastanawiając, 
jak wielu spośród nas zarabianie pieniędzy 
przychodzi łatwo?😊 O co więc chodzi z tymi 
ekoschamatami? – spytają niewtajemniczeni. 
Ekoschematy to nowy rodzaj płatności 
bezpośrednich za realizację praktyk korzystnych 
dla środowiska, klimatu i dobrostanu zwierząt, 
które wykraczają ponad podstawowe wymogi 
określone w warunkowości (s. 25). Wszystkich 
zainteresowanych tematem zapraszamy 
na szkolenia, organizowane przez naszych 
doradców na terenie całego województwa.

Nie tylko rolnictwem wieś żyje. My, doradcy, 
niezmiennie pragniemy zainspirować Państwa, 
pokazując przykłady ludzi przedsiębiorczych, 
pomysły na biznes na wsi. W tym numerze 
polecamy wywiad z Sebastianem Pilczukiem, 
właścicielem winnicy Sydonia z Trzebiatowa, 
czyli rzut beretem od Barzkowic. Stanowi dobry 
przykład jak połączyć pasję z przyjemnością  
i jeszcze na tym zarabiać (s. 11).

Zapraszam do lektury!

EKONOMIKA  
DLA ROLNIKA
53/ Rząd uruchomi pomoc dla rolników
53/ Rusza nabór na wsparcie 

na ochronę wód przed 
zanieczyszczeniem azotanami

54/ Informacja handlowo-rynkowa
57/ Rynki rolne

2424

4545


